[image: ]
СОВЕТ
БАРНУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Девятнадцатое заседание Совета
пятого созыва

                                                       РЕШЕНИЕ
     от 17.07.2024  № 57
            с.Барнуковка

О внесении изменений в решение
Совета Барнуковского муниципального
образования от 22.12.2023 № 32
« О бюджете Барнуковского
муниципального образования на 2024 год»

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Барнуковском муниципальном образовании, руководствуясь статьей 21 Устава Барнуковского муниципального образования Балтайского района Саратовской области, Совет Барнуковского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Барнуковского муниципального образования от 22.12.2023 № 32 «О бюджете Барнуковского муниципального образования на 2024 год» с изменениями (от 24.01.2024 № 34; от 26.02.2024 №41; от 28.03.2024 № 44; от 24.05.2024 № 54)  следующие изменения:
         1.1. Приложения № 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложения № 1.
         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
         3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по бюджетной политике и налогам.

Глава Барнуковского
муниципального образования                                                 Д.А.Гущин

                                                                           Приложение №1
                                                   к решению Совета
                                                                          Барнуковского муниципального
                                                              образования Балтайского
                                                             муниципального района
                                                        Саратовской области
                                                              от 17.07.2024 г № 57

Распределение доходов в бюджет
Барнуковского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области
на 2024 год
                                                                                                                    (руб.)
	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	Сумма

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5 245 800,00

	1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц
	429 400,00

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	2 231 100,00

	1 05 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	731 400,00

	Налоги на имущество
	1 848 900,00

	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц
	379 000,00

	1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	1 469 900,00

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина
	5 000,00

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3 102 000,00

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	32 000,00

	114 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	3 027 000,00

	117 15030 10 2023 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (инициативные платежи граждан на реализацию проекта «Ремонт, очистка каптажных (накопительных) колодцев замена участка водопровода 300 метров в с. Старое Сарайкино Барнуковского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области» с использованием средств областного бюджета)
	43 000,00

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	8 347 800,00

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4 947 028,92

	2 02 16001 10 0003 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет субвенции из областного бюджета
	68 385,00

	2 02 40014 10 0009 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (по пожарной безопасности)
	990 000,00

	2 02 29999 10 0118 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений области на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений
	3 267 000,00

	 2 02 29999  10 0073150
	Субсидии бюджетам сельских поселений области на реализацию инициативных проектов
	482 843,92

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	138 800,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	13 294 828,92

image1.png